Compertum ſaxis eſt, dominij conſideratio in quibus non detur, (vt ſunt exemptionis priuilegia,) tunc irrevocabile acquiritur Ius Religioſorum Ordini à die notitia, Ias. l. beneficium num. 4. 6. ff. de confi. Princip. Rot. de cis. 14.

cii. 14. num. 1. 1. p. 2. quod cum in dominio obtinet, tum in possessione, vel quasi *Rat. l. 1. C. de rea permis. Angel. L. officio ff. de rei iurandis. Frecc. subfend. lib. 2. tii. quis dic. dux. ann. 64.* principue si tractatur de Iuribus incorporalibus, quorum queritur possesio priuilegiato ex solo Ptuui, legio, & Principis concessione, *Innoc. cap. cum nobis de sonciss. preben. Ann. alleg. 1. num. 32. Gratian. dicit. 49. num. 44. Et probat tex. l. istheremus C. de Sacra. Eccles. Valen. adms. 1. 51. num. 38. 59. Et 2. addit. Et adam. 60.* sine dubio hoc procedere in Priuilegio consistente in mera exemptione non soluendi quod ab illo hominis facto trahit secum exequutionem, *Valen. d. num. 60.* Cumque Iesuitæ in possessione fuerit ex Papali SS. PP. Constitutione, & Priuilegio non soluendi Decimas, verisimile non est D. Papam, totam juris Priuilegiati obseruationem, tot laboribus, ac multis vigilijs excogitatam, vnioco verbo tollere voluisse *glos. cap. causas que verba fuerat inferenda. de rescriptis cap. Ecclesia vestra 2. de elect. cons. fera. tex. cap. audita de resist. spoliis. addo tex. l. si quando C. de innoffic. testam. ibi,* neque enim credendum est Romanum Principem, qui iuraveretur, huiusmodi verbo, totam obseruationem testamenti, multis vigilijs excogitatam, atque inuentam velle euerti Iesuitis non citatis, nec auditis, nec Antiquorum Pontificum diplomatis recensitis, vt mox dicens copiolus.

Respondetur II. difficultatem hanc superat Gregorius XIII. qui cum in Priuilegio Venerabilis Societatis Iesu Collegio concessio; (huc subdit verba) quod ei nunquam, etiam cum derogatoriis derogatorijs, alijsque efficacioribus, & insolitis Clauisulis, & per quas, earumdem litterarum, tunc desuper conficiendarum tenor, ac si de verbo ad verbum, in eis insertus foret, pro expresso haberetur quibuscumque personis, seu in eorem fauorem, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestate plenitudine concessas, & factas, ac faciendas, & concedendas nullatenus derogatum censeatur, aut derogari possit, nisi tenore earumdem, tunc desuper conficiendarum litterarum de verbo ad verbum, nihil penitus omisso foret in illis insertus, & derogatio pro tempore facta huiusmodi per trias distinctas litteras, quidem tenorem continentes tribus similibus distinctis vicibus eidem Societati intimata, & insinuata foret, & quod aliter earumdem litterarum tunc desuper conficiendarum pro tempore, factæ derogationes nemini suffragantur) Hæc sunt Gregorij verba, quæ recenset *Marcus Anton. de Amat. decis. 17. num. 1. pro Iesuitis respondens, derogatum non censemur ex defectu formæ, nisi seruata ea sit, sicut in derogatione esset Clauisula, non obstantibus quibuscumque Priuilegijs incontrarium facientibus, & de quibus esset facienda mentio specialis, & indiuidua, etiam si talia essent, de quibus mentio de verbo ad verbum fieret, & illa clauisula pro expressis habentes glos. cap. Inquisitionis verb. expresse de heres. in. 6. Alex. conf. 122. n. 13.*

num. 13. in 4. Boro. videndus cons. 145. n. 8. in. 3. Dec. cons. 165. n. 2. Decian.
cons. 51. num. 29. & 3. rationes addit. illic Amas. d. decisi. 17. & n. 3. ad fin. vsq.
Sed derogatio iste litteris Leonis XI. expressum non leguntur, immo Gre-
gorius XIII. derogatorijs vsus est in Papali suo Diplomate, & cap. nuper
de decisi. dispensauit Gregorius.

Quaestiois itaque est, quanam sit ratio, ut tot Papalia, tantaque Priuilegia
producia finit. & vnuquisque animaduertat, quod ex inde Societas
Decimaru[m] exemptionem titulo habeat fortis, & pleno Peral. l. 3. S. qui
fideicommissum num. 24. ff. de hered. in fisi. Cancer. cap. 7. de paci. num. 315.
in 3. resolut. 315. p. 1. cap. 2. n. 166. & 3. resolut. 315. p. 1. cap. 2. n. 166.

Nec inter plures titulos, si sunt paris potentia (hoc est) ut quilibet per se
operetur per unius tituli acquisitiones, alteri extinguit, sed omnes con-
currunt Gomez. l. Thaur. 45. n. 98. ductus l. generaliter, l. cum reus ff. de
fidei fisi. l. sive n. & ibi Doct. ff. de duob. reis. Cancer. d. cap. 7. n. 318. nec
confunduntur Anton. Monac. de feud. cap. 19. num. 23. 37. Proinde ex om-
nibus titulis, & nominibus ad defendendum sua Iura Priuilegium Gre-
gorij XIII. & aliorum Pontificium, cui omnia Iudicia sententia arque
rescripta, quæ superius attigimus tanquam fortissima rupi ini. un. bunt,
quæ altis infra radicibus argumenta contrariorum, & fructus despicere
valebit, cum si reus in hoc Iudicio sit Societas Cancer, d. num. 288. ad
cōst̄ationem iuris questijs ita ut si aliquo iure infringatur, primum do-
fendi possit ex secundo Abb. cap. Abbate de verb. signifi. conspicue Suarez
cons. 10. num. 65. asserens qui ex priori titulo est effectus plene dominus,
non potest ex alio se iuuare agendo, fecus se defendendo, & sic exceptio-
nis ope glos. cap. cum inter dilectos de fidei fisi. l. nemo ff. de except. Cancer.
cap. 3. de Primileg. n. 289. in 2. resolut.

Cum nemo prohibeat plura iura, & titulos cumulare, tam ad sui iuris
confirmationem; cum de eo certus est, quam ad maiorem Cautelam.,
quando de eo dubitat l. 4. ff. ad l. falcidiam cap. sacrorum 12. quest. 2. cap.
post electionem de concessio prel. cum alijs a Felin. cap. in nostris num. 2. de
rescript. Rom. cons. 350. num. 13. Castr. l. quidem S. sed cum vesceres uum. 2. C.
de nesciis. scru. hared. in fisi Doct. l. 3. S. ex pluribus u. 34. ff. de acquir. poss.
Offred cons 17. num. 57. Cabell. Mille q. 773. Menoch lib. 4. presumpt. 4.
Molin. de primog. lib. 2. cap. 2. n. 11. 14. cap. 7. num. 70. Salgad. de Bullar. re-
tent. p. 1. cap. 2. n. 166.

Hinc prouenit verior illa resolutio, quod quando quis impetrat per Priuilegium, quod sibi ex iure communicoper erbat, non dicitur iuri suo re-
nunciare, quando non adeat incompatibilitas repugnantia, seu contra-
rietas, cum iure suo, quod quidem nec diminutionem aliquam, aut con-
fusionem patitur, nec renunciationem inducit, sed potius unum ius, al-
terum confirmat, & clediu[m] manet, aut etiam simul taneum (si ut di-
ximus) se inuicem non impedianc cap. post electionem de concessio prel. ubi
Abb.

Abb. n. 4. & cap. veniens n. 18. Et expanditius de consip. ap. cum personis &c. cum
statu de Priuilegiis in b. cap. cum dilectus de consuet. Et est optimus rex. in.
Informatio S. fn. de censib. ibi si quis veniam petierit, ut sibi censum emen-
dare permittatur, deinde post hoc impetratum cognoverit se non debuisse
se hoc petere, quia recommendationem non desiderabat, nullum ei præiu-
dicium ex eo quod petijt, ut censem emendare fore, sepissime rescriptum
est, ubi Glos. ver. rescripti etios concordantes allegat. I. fin. Cade repud. ba-
rata per quam solam, se posse Bald. Alex. & alios, quos docet Molanus de primog.
lib. 2. cap. 10. n. 75. ibi nam quoties concurrunt, quod aliquid ius com-
mune, & Priuilegium non confunduntur, sed potest quis quid ad id vi-
iure communio, & etiam Priuilegio. Solarz. Jan. de iur. Indian. lib. 3. cap. x.
d. n. 56. Gomez. I. Thaur. 45. n. 05. 98. Cravest. cons. 16. n. 6. Dec. cons. 271.
n. 19. Suar. cons. 10. n. 65. Salgrad. de recent. Bullar. p. 1. cap. 2. n. 168. Decian.
cons. 13. n. 1. in. 2. Cancer. cap. 3. d. n. 81. p. 3. resolut. Sed Iesuita de iure
communi Mendicantes sunt, qui ad decimorum præstationem compelli
non possunt, & plura etiam habent SS. PP. Priuilegia, ne ad eas tencan-
tur, vt ergo ipsi possunt iure communio, & Priuilegio: intererent enim no-
stra habere plura priuilegia. Neutri filius. Savarys ff. de legat. 2. Laderch.
conf. 107. n. 10. Reus est Societas in soluendis Decimis, potest ergo plu-
ribus titulis iuueni, & contrarijs vti, ac se defendere, l. nemo l. is, qui fo-
de except. l. nemor ex his ff. de reg. iur. cap. nullus pluribus de reg. sur. in 6. ubi
Dom Felin. cap. in nosce de rescripti Dec. cap. pastoralis nro. 13. de exempt.
Cassan. cons. 6. 08. Alioquin ratiocinio, quod 39. Quatuor. i. resolut. cap. 12. nn. 34
Zec. duocentus. 32. I. n. 16. & licet esset Actor potuisse condicionaliter il-
los proponere, l. si quidem Cade except. Caser. l. emm qui nn. 2. Ordo in offic. do-
cet. Dim. Dec. I. C. Cassan. loc. super citat. sic & pluribus Priuilegiis vti
potest, transiendo de una exceptione in aliam. Grati. M. sept. 495. n. 81.
dicti ab eis. Cod. m. 18. & licet esset Actor potuisse condicionaliter il-
los proponere, l. si quidem Cade except. Caser. l. emm qui nn. 2. Ordo in offic. do-
cet. Dim. Dec. I. C. Cassan. loc. super citat. sic & pluribus Priuilegiis vti
potest, transiendo de una exceptione in aliam. Grati. M. sept. 495. n. 81.
dicti ab eis. Cod. m. 18. & melius, licet quis ex pluribus causis non possit
acquirere dominium, possessionem vero ad causelam, plures titulos acqui-
rere non adesse vni, vt ex eis ius consequatur, sed ut ex illis (si opus
erit) possit se defendere cap. post electionem de concess. prob. Gomez. Thaur.
L. 5. n. 97. 98. Cancer. d. cap. 3. n. 287. 288. ad molestem remouendam, &
vt possessionem, quam non habeat acquirat. l. sin empieane. S. rei sue ff. de
contrab. emp. not. Dec. I. neque pignus, ff. de reg. sur. Cancer. d. cap. 3. n. 299.
Manu. de reg. g. 9. n. 8. vel si prima dubia, & secunda plenior Decian. cons.
13. n. 1. C. 2. I. obit.

Cæterum confirmatio S. P. Vibani VIII. ad Leonis XI. constitutionem:
vum haber tenetationis cap. 1. cap. examinata de confirmat. obit. vel inuisil.
adeo si actus non esset validus, valet saltē, vt de nouo, qui, enim Priuile-
giū confirmat, videtur dare l. lege obuenire ff. de verb. sign. l. adopt. ff. de adopt.
Garz. de nobilit. glos. 1. S. 1. n. 68. Suar. alleg. 8. n. 13. Routh. pragm. 4. num. 17.
de

de possess. non urban. *Cofc. cons.* 24. *num.* 22. 23. *Mura Regni cap.* 82. *n. 2. in* 1. *Gall. cons.* 127. *n. 5. Tap. decis.* 3. *num.* 59. *Balzer. lib.* 2. *de feud. tit. de prohib.* *feud. alienat.* 8. 42. 43. *Girond. de Privileg. nn.* 164. *Medic. cons.* 158. *num.* 7. *Maur. alleg.* 7. *nn.* 12. *Pont. decis.* 38. *n. 37. Franc. decis.* 185. *n. 5.* sed addidit *Vrbanus VIII.* nisi quatenus de iure, vel de consuetudine exempti reperiuntur. Iuris enim sunt Iesuitæ immunes à solutione Decimarum, quia Mendicantes, ut dixi sepius, vel consuetudine, quia haec tenus Gregorij XV. Privilegio reducti sunt Iesuitæ ad Gregorij XIII. Privilegiū, à quo die nunquam Decimas soluerunt, ergo consuetum est nè soluant, peioris conditionis ipsi enim essent, quam cæteri regulares omnes, qui ob eorum mendicitatem, nec soluunt Decimas, ex dictione (vel) cum sit alterna tui *Monocch. cons.* 3. *nn.* 21. *Portales. de consors. cap.* 1. *nn.* 66. *Surd. cons.* 393. *n. 8. Ricci. decis.* 72. *n. 5. p. 1. Tusc. lib. D. complus.* 392. *nn.* 1. & in ea sufficit, akeram partem esse veram, *Monocch. lib. 4. pr. assumptionis.* 83. *nn.* 66. *Cened. sing.* 29. *n. 1. Barbos. dict.* 360. *n. 2.* & sufficit alterum adimpleri *I. fibere di plures ff. de condicib. infisit.* *I. plerumque S. fin. ff. de iure. Dot. b.* si quis stipulatus fuerit ff. de verb. oblig. quod procedit sive dispositio sit affirmativa, sive negativa, *Cened. sing.* 6. *n. 3. Salgad. de Bullar. retent. p. 1. c. sp. 2. nn.* 85. *Barbos. dict.* 46. *n. 1. 3.*

EMENSI lögum, quod nostræ huic questioni fuit spatium, & superatis valiorum dubiorum, quantum in nobis fuit difficultatibus, non alienum à susceptæ Provincie Officio, factos nos esse existimauimus, si coronidem dixerimus pro immunitate pronuntiadum *Gras. cons.* 60. *n. 55. in* 1. *Pano cir. cons.* 158. *n. 13. 0. s. f. decis.* 9. *n. 18. Surd. cōs.* 234. *n. 20. Natt. cons.* 294. *n. 8. Bursae. cons.* 186. *copiosus Cyriac. controvrs. forens.* 141. *n. 58. 59. p. 1. C. controvrs.* 297. *n. 55. p. 2. imo decimarum exemptionis Privilegium latissimam patidebet interpretationem in favorem, quorum fuit concessa immunitas *Alex. cons.* 160. *in* 2. *Surd. cons.* 140. *n. 12. 50. 55. Decian. cons.* 5. *n. 30. in* 4. *Ladercb. cons.* 121. *n. 1. Berraz. consil. osuile.* 42. *n. 33. Natt. cons.* 274. *n. 8. Cyriac. d. controvrs.* 141. *n. 57. b. d. controvrs.* 297. *n. 10. Auertamus itaque Calamum, sic enim dicendi finis erit, nè sim prolixior.**